嘉兴学院文件
嘉院人字〔2018〕7号

──────────────
关于印发《嘉兴学院工勤技能岗位等级晋升聘用      管理办法》的通知
学校各部门、直属各单位：

《嘉兴学院工勤技能岗位等级晋升聘用管理办法》已经2018年第9次校长办公会议审定，现予以印发，请遵照执行。

                                   嘉兴学院

                               2018年6月20日
嘉兴学院工勤技能岗位等级晋升聘用管理办法
为了进一步规范我校事业编制工勤技能人员岗位晋级评聘工作，完善工勤人员技能岗位聘任制度，根据《浙江省事业单位岗位设置管理办法（试行）》（浙委办〔2009〕138号）、《关于事业单位岗位设置管理有关问题的处理意见》（浙人社发〔2010〕37号）等文件精神，制定本办法。
1、 适用范围

聘用在工勤技能岗位上的事业编制人员。

二、岗位设置

工勤技能岗位是指为满足学校教学、科研和日常运行等需要，承担技能操作和维护、后勤保障及服务等职责的工作岗位。

工勤技能岗位包括技术工岗位和普通工岗位，其中技术工岗位分为一级至五级五个等级，依次分别对应高级技师、技师、高级工、中级工、初级工。普通工岗位不分等级。

根据规定，工勤技能一级、二级、三级岗位的总量不超过工勤技能岗位总量的30%；一级、二级岗位的总量不超过工勤技能岗位总量的10%。工勤技能一级、二级岗位主要应在专业技术辅助岗位承担技能操作和维护职责等对技能水平要求较高的领域设置。我校的工勤技能一级岗优先设置在校级以上实验教学示范中心。

三、岗位聘用申报条件

（一）基本条件

1.遵守宪法和法律；

2.具有良好的品行和职业道德；

3.岗位所需的专业、能力或技能条件；
4.身心能够适应任职工作岗位的要求；
5.近5年年度考核在合格及以上等次。

（二）具体申报条件

1.工勤技能一级岗位，通过高级技师等级考评，获得本工种高级技师等级证书，并具有本工种下一级岗位工作5年以上的工作经历。具有中等职业技术学校以上毕业学历，对少数技艺较高、年龄在50周岁以上的，文化程度可放宽到初中毕业。
2.工勤技能二级岗位，通过技师等级考评，获得本工种技师等级证书，并具有本工种下一级岗位工作5年以上的工作经历。

3.工勤技能三级岗位，通过高级工技术等级考核，获得本工种高级工技术等级证书，并具有本工种下一级岗位工作5年以上的工作经历。

4.工勤技能四级岗位，通过中级工技术等级考核，获得本工种中级工技术等级证书，并具有本工种下一级岗位工作5年以上的工作经历。

5.工勤技能五级岗位，学徒（培训生）学习期满，经考核合格后，可确定为五级技术工岗位。

获省、部级以上技术比赛名次或技术革新、技术发明成果证书的技术工，应聘一级、二级技术工岗位时，在下一级岗位工作的年限可放宽1至2年。

四、其他相关政策

1.工勤技能等级晋升在限定的职数内进行聘用。学校每年根据上级部门批准的岗位职数和实际工作需要确定各级工勤技能岗位晋升职数。每年的晋升职数由学校工勤技能晋级评聘工作领导小组确定。

2.工勤技能岗位等级评聘中的工作年限、任职年限均计算到申报当年的12月31日，以实足年限为准。工作业绩截止时间为申报当年6月30日。

3.工勤技能岗位人员严格执行等级考评的审批制度。经学校职能部门资格审查后方能参加技术等级考试。在聘用期内获得高一级工勤技术等级资格的人员，根据岗位晋升职数，由学校择优聘用。

4.聘任在工勤技能岗位上的非事业编制人员可参照事业编制的条件和职数聘任。

五、岗位聘用程序和时间安排

（一）聘用程序

1.公布晋升岗位数。学校工勤技能晋级评聘工作领导小组办公室公布晋升岗位数。

2.个人申请。根据统一部署，本人向所在学院（部门）提出申请，并填写工勤技能岗位等级晋级申报表等材料。

3.评议和推荐。所在学院（部门）对申请人进行评议后推荐至领导小组办公室。

4.资格审查。由人事处会同后勤服务集团、资产与实验室管理处、平湖校区服务中心对申报人进行基本条件的审查。

5.公示符合条件的申报人员基本情况，公示时间为5个工作日。

6.组织评聘。

7.结果公示。对拟聘人员进行公示，公示时间为5个工作日。

8.发文聘用。新聘工勤技能二级岗及以上人员经校党委审定后报省人力资源和社会保障厅备案。

学校成立工勤技能岗位等级晋升聘用申诉委员会，申诉委员会负责对聘用过程进行监督，受理相关投诉、申诉。
（二）聘用时间

工勤技能岗位等级聘用工作由人事处统一管理，每年进行一次，时间一般安排在每年下半年。

六、附则

本办法自发布之日起施行，由校人事处负责解释。

────────────────────────────────
嘉兴学院办公室                          2018年6月20日印发

────────────────────────────────
5